[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО РАЙОНА

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023г                         № 247- п1
рп.Усвяты
Об  утверждении  значений  базовых   нормативов

затрат на оказание муниципальных услуг,  значений

корректирующих коэффициентов, применяемых  при

расчете  объема финансового обеспечения выполнения

муниципального  задания на оказание муниципальных

услуг, оказываемых муниципальными  бюджетными

учреждениями в 2024 году
В соответствии со статьей 69.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Усвятского района от 18.08.2023г  № 151-п1 «Об утверждении Положения о порядке формирования   муниципального задания    на оказание муниципальных    услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений   муниципального  образования  «Усвятский район» и определении объема и порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Усвятский район» субсидий  на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования «Усвятский район» Администрация  Усвятского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, значения корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям  на 2024 год согласно приложений:
- МОУ «Усвятская СОШ»  - Приложение №1;

- МУК «Усвятский РЦК» - Приложение №2;

- МДОУ "Детский сад "Золотой петушок" - Приложение №3;

- МБУДО "Усвятская ДМШ" -  Приложение №4.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Усвятского района Мильчакову Н.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.
Глава района                                                                                         Д.А. Петров
Приложение № 1
 к Постановлению Администрации

Усвятского района от

25.12.2023г  № 247- п.1
Значение базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг, значений

корректирующих коэффициентов применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МОУ «Усвятская СОШ» на 2024год
	№п/п

	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги, руб.
	Корректирующие коэффи-циенты к базовому нормативу затрат
	Значение базового норматива затрат на единицу муниципальной услуги, руб.

	Всего
	в том числе:

	Сумма затрат, непосред-ственно связан-ных с оказанием услуги
	Сумма затрат на общехо-зяйствен-ные нужды на оказание муниципальной услуги

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муници-пальной услуги

	Территори-аль-ный
	Отраслевой

	1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	801011О.99.0.БВ24ДН82000

801011О.99.0.БВ24ДМ62000
	Число обучаю-щихся (человек)
	178000,00
	97764,71
	80235,29
	1
	1
	178000,00

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	801012О.99.0.БА81АЦ60001

801012О.99.0.БА81АЩ48001

	Число обучаю-щихся (человек)
	103701,28
	76025,36
	27675,92
	1
	1
	103701,28

	3
	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью
	801012О.99.0.БА90АА00000

	Число обучаю-щихся (человек)
	51243,13
	45805,63
	5437,50
	1
	1
	51243,13

	4
	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования
	801012О.99.0.БА82АЛ78001

	Число обучаю-щихся (человек)
	93262,00
	61012
	32250
	1
	1
	93262,00

	5
	Реализация  основных общеобразовательных программ основного  общего образования
	802111О.99.0.БА96АЧ08001

802111О.99.0.БА96АА00001

802111О.99.0.БА96АЭ08001
	Число обучаю-щихся (человек)
	113113,59
	81977,08
	31136,51
	1
	1
	113113,59

	6
	Реализация  основных общеобразовательных программ среднего  общего образования
	802112О.99.0.ББ11АЧ08001

802112О.99.0.ББ11АЭ08001

	Число обучаю-щихся (человек)
	147303,19
	94594,48
	52708,71
	1
	1
	147303,19

	7
	Реализация  дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЕ76000

804200О.99.0.ББ52АЕ28000

804200О.99.0.ББ52АЖ24000

804200О.99.0.ББ52АЖ00000

804200О.99.0.ББ52АЕ52000

804200О.99.0.ББ52АЕ04000

	Количество человеко-часов
	95,48
	38,78
	56,71
	1
	1
	95,48

Приложение № 2
 к Постановлению Администрации

Усвятского района от

25.12.2023г  № 247- п.1

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг, значений

корректирующих коэффициентов применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МУК «Усвятский РЦК» на 2024год
	№п/п

	Показатель объема муници-пальной услуги
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги, руб.
	Корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат
	Значение базового норматива затрат на единицу муниципальной услуги, руб.

	Всего
	в том числе:

	Сумма затрат, непосред-ственно связанных с оказании-ем услуги
	Сумма затрат на общехозяй-ственные нужды на оказание муници-пальной услуги

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи

	Территориаль-ный
	Отрас-левой

	1

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	Количество посещений
	341,43
	257,14
	84,29
	1
	1
	341,43

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельности народного творчества
	949916О.99.ББ78АА00000
	Количество посещений
	1895,63
	1215,94
	679,69
	1
	1
	1895,63

	3
	Показ (организация показа) концертных программ

	900100О.99.0.ББ68АА00001
	Число зрителей
	917,67
	553,66
	364,01
	1
	1
	917,67

Приложение № 3
 к Постановлению Администрации

Усвятского района от

25.12.2023г  №247-п.1

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг, значений

корректирующих коэффициентов применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МДОУ «Детский сад «Золотой петушок» на 2024год

	№п/п

	Показатель объема муници-пальной услуги
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги, руб.
	Корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат
	Значение базового норматива затрат на единицу муниципальной услуги, руб.

	Всего
	в том числе:

	Сумма затрат, непосред-ственно связан-ных с оказании-ем услуги
	Сумма затрат на общехозяй-ственные нужды на оказание муници-пальной услуги

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи

	Территориаль-ный
	Отрас-левой

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	801011О.99.0.БВ24ДН82000

801011О.99.0.БВ24ДМ62000
	Число обучаю-щихся (человек)
	130097,22
	60433,64
	69663,58
	1
	1
	130097,22

Приложение № 4
 к Постановлению Администрации

Усвятского района от

25.12.2023г  № 247- п.1

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг, значений

корректирующих коэффициентов применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУДО «Усвятская детская музыкальная школа» на 2024год

	№п/п

	Показатель объема муници-пальной услуги
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги, руб.
	Корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат
	Значение базового норматива затрат на единицу муниципальной услуги, руб.

	Всего
	в том числе:

	Сумма затрат, непосред-ственно связанных с оказании-ем услуги
	Сумма затрат на общехозяй-ственные нужды на оказание муници-пальной услуги

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи

	Территориаль-ный
	Отрас-левой

	1
	Реализация  дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЕ76000

	Количество человеко-часов
	388,43
	207,56
	180,87
	1
	1
	388,43

	2
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	802112О.99.0.ББ55АВ16000

802112О.99.0.ББ55АА48000
	Количество человеко-часов
	282,24
	150,97
	131,27
	1
	1
	282,24